

Til styret i VTSA

Vi driver noen av de største næringsvirksomhetene på Venabygdsfjellet, og vi ikke fornøyde med organiseringen av løypekjøringen de siste årene, og ser oss nødt til å komme med en tilbakemelding og anbefaling for veien videre.

Misnøyen rundt løypekjøringen handler ikke om kvaliteten på løypene, og har ingenting med hvem som har kjørt å gjøre – men om organiseringen av logistikken rundt løypene. Vi har forståelse for at dette kan være utfordrende, men det har fungert tidligere og bør kunne fungere også i fremtiden.

Det største problemet er mangelen på informasjon rundt hva som skal kjøres når. Vi har alle gjester som kommer fra hele verden, og som ofte er her på ukesbasis på vinteren – utelukkende for å gå på ski. Det er svært dårlig markedsføring for fjellet som skidestinasjon at vi som tar imot disse gjestene ikke kan informere om hva som er planlagt kjørt for uka, da vi ikke selv vet dette før etter at maskinene har kjørt. Gjestene forventer å kunne planlegge ukene de er her, derfor har vi et behov for tidligere informasjon enn det oppdatering på kartet gir.

I tillegg har alle vi som driver bedrifter her oppe store individuelle behov utover ordinær løypekjøring, noe som gjør at vi er avhengig av å ha egne maskiner. Vi har store arealer selv som vi må preparere for våre mange aktiviteter og grupper med ulike behov. Alle bedriftene har tilrettelagte utfartsparkeringer sentralt på fjellet, med tilgang til toalettfasiliteter for turistene – noe svært mange lokale og hytteeiere benytter seg av. Dette er nødvendig både for oss, for fjellet, og ikke minst for beskyttelse av villreinen på en sårbar tid.

Vi har nå blitt kjent med at styret i VTSA ønsker å kjøpe/lease løypemaskin og utføre løypekjøringen selv. Til dette har vi flere spørsmål knyttet til drift, og dette er beslutninger som styret etter vår mening ikke har mandat til å ta på egenhånd. VTSA er organisert som et samvirke – altså er laget eid av medlemsmassen, og det øverste organet i foretaket er **årsmøtet**. På årets årsmøte er det vedtatt et budsjett som styret er forpliktet å forholde seg til. Dette budsjettet tar ikke høyde for kjøp/leasing av egen maskin, og heller ikke driften av denne.

Hvem skal bære kostnaden dersom noe skjer med maskinen? Vi har ikke betalingsvilje til å betale for reparasjoner av andre sine maskiner, men bærer gjerne risikoen selv for kjøring med våre egne maskiner.

Hvem skal kjøre – skal en person leies inn og avlønnes for denne jobben? I så fall i hvilken grad og til hvilken pris? Det er mye som kan skje med en løypemaskin i løpet av en sesong, og det er vanskelig å se at VTSA har økonomi til å bære slike kostnader uten ekstra støtte.

Beslutningen er også brudd på lagets vedtekter (§2) som sier at lagets formål blant annet er å «Innhente tilbud og inngå avtaler om oppkjøring av løypene». Styrets beslutning om kjøp/leasing av løypemaskin kan vi ikke støtte.

Vi er helt klare på at vi vil tilbake til at Lundes, Venabu og Spidsbergseter har egne maskiner og deler på løypekjøringen, og mener tiden er inne nå ettersom den ene parten har sagt opp sin avtale. Et argument vi har hørt imot dette er at det ikke er økonomi i å ha tre maskiner, men da snakkes det om økonomien til løypekjøreren, og ikke økonomien til VTSA (denne vil forbli den samme). Dette er derfor ikke et relevant argument, men en vurdering den enkelte bedrift må ta selv. En situasjon der de tre største bedriftene på fjellet har egne løypemaskiner vil medføre vesentlig høyere fleksibilitet i løypekjøringen, da vi alle lever og bor på fjellet og i mye større grad kan tilpasse kjøring etter vær og føre. I tillegg har vi alle svært høy egeninteresse av gode løyper, noe som vil bidra til å sikre kvaliteten. Vi ønsker også å bidra til løypenettet i mye større grad enn vi gjør i dag med kjøring utover budsjett, for å strekke løypesesongen mest mulig i begge ender. Ved å ha egne maskiner og egne kjøreavtaler vil vi også ha en mye høyere betalingsvilje inn til løypelaget enn vi har uten kjøring. I dag føler vi at vi betaler for en tjeneste vi ikke får fullt ut.

Vi håper dette er tilbakemeldinger og løsninger dere vil ta på alvor, og som vil lette arbeidet til styret og forbedre gjestenes opplevelse av Venabygdsfjellet som skidestinasjon.

Med hilsen

Venabu Fjellhotell AS

Venastul v/ Arne Furre

Lillestrøm
VENABU
Hegge Tveit
FJELLHOTELL OG HYTTER

Org.nr. 932 096 781

www.venabu.no

Lundes Turisthandel AS

Barnåla AS

Venabu Hytter AS

2632 Venabygd

Tlf: 91 28 40 21

Maren Lundell
Maren Lundell

Ola Lundell
Maren Lundell

Hegge Tveit Karlsen